平成29年11月吉日
[image: image1.emf]介護支援専門員会員等　各位
石川県介護支援専門員協会

 (　公　印　略　)

金沢支部長　竹林　典康
平成29年度　第1回　金沢支部事例検討会
時下　ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、金沢支部では第1回事例検討会を下記の通り開催いたします。

今回は、初期より気づきの事例検討会に携われてこられましたNAGATAケアマネジメント研究所    主宰 長田　貴先生をお招きし、気づきの事例検討会方式で開催したいと思います。参加者の皆さんで    意見交換をしながら理解を深める中で、様々な考え方や視点がある事を学び、今後のケアマネジメントに繋がるような場にしていきたいと思います。
利用者本人像が支援者サイドと家族サイドで見立てが違う場合にどのように対応していくのか？   利用者本人や家族の本当のニーズとは何か？答えは一つではありません。参加された方々それぞれの 「気づき」を大事にして頂ければ幸いです。
　ご多忙とは存じますが、多くの皆様の参加を心よりお待ち申し上げております。
記
[image: image2.jpg]

●日時：　　　平成29年12月1日(金) 18：30～20：30  (受付 18：00～)

●場所：　　　石川県女性センター　4階　コンベンション室
　　　　　　　金沢市三社町1番44号　　 TEL076-263-0115
●演題：　　「家族が本人の状態像の理解が出来ていない方への支援」
●事例提供者：居宅介護支援センター英　太田　佳織　氏
●講師：　　　NAGATAケアマネジメント研究所　主宰
　　　　　　　　　長田　貴　氏（ながた　たかし）
●講師プロフィール：
約20年間の福祉現場（医療ソーシャルワーカー、在宅介護支援センター、ケアマネジャー、障害者施設など）を通して培った対人援助技術を土台として、共著『気づきの事例検討会』中央法規、連載『対人援助職としてのホームヘルパー
講座』日総研出版などの執筆活動や、兵庫県介護支援専門員協会顧問、阪神北圏域介護福祉部会部会長、県下の自治体
レベルの地域包括支援センター等の運営協議会委員長などを歴任し活動しています。2004年より甲子園大学現代経営
学部医療福祉マネジメント学科准教授として教鞭をとり、2014年よりフリーランスとして活動をはじめています。
●参加費：会員0円　非会員2,000円

※受講証明書は発行いたしますが、当日受領し忘れたことによる発行・再発行はいたしませんので、ご承知おきください。
また、5分以上遅刻をされて、研修に参加をされた方には、受講証明書の発行は行っておりませんので、ご了承下さい。
◆◇◆◇◆◇◆◇◆参加申込書◆◇◆◇◆◇◆◇◆
●申し込み方法：下記申込書に記入の上、FAXでお申し込みください。

お申し込み先　：　あおいとりケアサービス　内　担当　関本　FAX　０７６－２４７－５０１３
	氏名
	所属
	連絡先
	経験年数
	備考

	ﾌﾘｶﾞナ

	職場・自宅・携帯
	　　　　年
	受講証明書要（　　）

会員・非会員

	ﾌﾘｶﾞナ

	職場・自宅・携帯
	年
	受講証明書要（　　）

会員・非会員

	ﾌﾘｶﾞナ

	職場・自宅・携帯
	年
	受講証明書要（　　）

会員・非会員

〆切　平成29年11月24日必着